

# هشدار کارشناسان نسبت به آثار تورمی مصوبات بودجه‌ای مجلس

## بودجه

پس از تصویب بخش اول لایحه بودجه سال آینده در مجلس و تغییرات گسترده آن، که باعث تحمیل بار اضافه ۴۴۱ هزار میلیارد تومانی به این بودجه شد، در کنار مسئولان دولتی برخی از نمایندگان مجلس نیز نسبت به آثار تورمی این تغییرات هشدار دادند و به این رویکرد اعتراض کردند.

### تورم ناشی از کسری دامنگیر مردم می‌شود

در همین خصوص عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در هیچ سالی لایحه بودجه با این عجله در مجلس بررسی نشده بود، گفت: تورم ناشی از کسری بودجه دامنگیر مردم می‌شود و عملاً این افزایش حقوق برای مردم هزینه خواهد داشت. جنت‌الاسلام محمد سبزی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: امسال روند کار بررسی بودجه در مجلس متفاوت از سال‌های قبل بود و ما دیدیم که بودجه در مجلس بسیار با عجله و در یک هفته به تصویب رسید و تمام شد.

نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: علاوه بر این بعضی از موارد در ارتباط با لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق و هیأت رئیسه مجلس کم و زیاد شده و فقط برای رأی‌گیری به صحن مجلس ارائه شد. عضو فراکسیون روحانیت مجلس با اشاره به تحمیل بار مالی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس افزود: با آقای حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور که صحبت می‌کردم ایشان عنوان می‌کرد: ۶۰۰ همت بار مالی در مجلس به لایحه بودجه تحمیل شده است.

عضو فراکسیون انقلاب مجلس خاطرنشان کرد: تحمیل بار مالی به بودجه باعث کسری اعتبار و در نهایت افزایش تورم خواهد شد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: افزایش حقوق بدون در نظر گرفتن منابع قابل تحقق موجب تحمیل بار مالی، کسری بودجه و تورم خواهد شد که هدف مجلس از افزایش حقوق برای کمک به معیشت مردم را نقض

**تداوم تحمیل بار مالی به دولت**

مجلس شورای اسلامی با پیش‌بینی افزایش بار مالی برای دولت ایجاد کرده که این منبع واهی و غیرواقعی، بسیار تورم‌زا است



می‌کند، زیرا تورم ناشی از کسری بودجه دامنگیر مردم می‌شود و عملاً این افزایش حقوق برای مردم هزینه خواهد داشت. وی افزود: شاید افزایش اندک حقوق‌ها در ابتدا اعتراض عده‌ای را به دنبال داشته باشد اما در ادامه کار به خاطر جلوگیری از ناترازی و کسری بودجه با کاهش تورم موجب افزایش رضایت اجتماعی خواهد شد.

### تصمیم مجلس اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد

همچنین معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: تصمیم مجلس برای افزایش حقوق کارکنان برای همه دستگاه‌ها، منجر به بی‌عدالتی و تبعیض در پرداخت‌ها می‌شود؛ چراکه برخی دستگاه‌ها فوق‌العاده پرداخت دارند. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، محسن نجفی خواه، شامگاه یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲ در برنامه تلویزیونی پایش با عنوان «هزینه‌تراشی برای خروج ارز و اما و اگرهای افزایش

حقوق کارمندان»، اظهار کرد: آنچه برای دولت در خصوص افزایش حقوق کارکنان از سوی مجلس شورای اسلامی مهم است، مسأله افزایش حقوق نیست، بلکه پیش‌بینی منابع این افزایش حقوق است که براساس تصمیم اتخاذ شده در مجلس، درباره افزایش ۲ درصدی حقوق کارکنان منابعی دیده نشده و همین موضوع، ناترازی بودجه را در پی دارد.

وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی با این پیش‌بینی که درباره افزایش حقوق کارکنان داشته، صد هزار میلیارد تومان به سقف بودجه عمومی که دولت پیشنهاد داده، اضافه کرده که

این صد هزار میلیارد تومان ناشی از کاهش استفاده از ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، دارویی و ملزومات پزشکی است. مجلس با تصمیم خود برای اولین بار هزینه‌های دیگر تراشیده که اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد و به همین دلیل دولت به طور جدی با این تصمیم مخالف است. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت:

۳ هزار امتیاز برای همه کارکنان، نه تنها بار مالی قابل توجه برای دولت دارد بلکه منجر به رضایتمندی نمی‌شود، چرا که برخی دستگاه‌ها که فوق‌العاده پرداخت داشته‌اند به طور مساوی دریافت می‌کنند و همین مسأله منجر به ناترازی و بی‌عدالتی پرداخت‌ها می‌شود.

وی تأکید کرد: دولت انتظار دارد این مصوبه در شورای نگهبان تأیید نشود، چرا که منجر به رضایتمندی کارکنان نخواهد شد. معاون سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: پیشنهاد دولت این است که افزایش ضریب حقوق ۱۸ درصد یا پیشنهاد ۲۰ درصدی مجلس، به صورت متوسط تصویب شود تا دولت، عدالت، رفع تبعیض‌ها و تعادل بخشی در پرداخت‌ها را لحاظ کند.

نجفی خواه اظهار داشت: اگر بار مالی بر دولت تحمیل می‌شود باید منجر به افزایش رضایتمندی بین مردم شود، نه اینکه این گونه تصمیم‌گیری‌ها بی‌عدالتی و تبعیض را افزایش دهد.

وی با عنوان اینکه سال هاست مقام‌مظهری در خصوص اصلاح ساختار بودجه تذکر می‌دهند، گفت: یکی از جنبه‌های اصلاح ساختار بودجه فرایند بودجه‌ریزی است، زیرا فرایند بودجه‌ریزی در کشور ما دچار کاستی‌ها و مشکلات اساسی است؛ بنابراین یکی از کارهای خوبی که در

سنوات اخیر انجام شد اصلاح ماده ۱۸۰ و ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس در ارتباط با فرایند رسیدگی بودجه است که بر اساس این قانون، دولت در دو مرحله لایحه بودجه را تقدیم مجلس می‌کند.

معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در مرحله اول احکام مورد نیاز و سقف منابع و مفروضات مصارف و ترازهای عملیاتی مالی و سرمایه‌ای لایحه بودجه تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود که پس از رسیدگی و براساس سقفی که تصویب شده، بودجه تفصیلی را دولت به مجلس ارائه و نهایتاً مجلس آن را تصویب و تبدیل به قانون برای اجرا می‌کند. نجفی خواه اضافه کرد: یکی از چالش‌های فرایند بودجه‌ریزی اصل تقدم منابع بر مصارف است و تصمیمات باید حول همین محور باشد. وی اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه به اصلاح ساختار بودجه پرداخته شده است که انتظار می‌رود، فرایند اصلاح ساختار بودجه بیش از گذشته بطور جدی در دستور کار قرار گیرد.

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: مأموریت اصلی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه پیگیری مسأله اصلاح ساختار بودجه است و به این مسأله در برنامه هفتم بطور جدی پرداخته شده است.

### هزینه‌تراشی برخی نمایندگان به زبان مردم است

#### برش

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بودجه تغییر می‌دهند مربوط به حوزه‌های انتخابیه‌شان یا اقشار مختلف مانند بازنشسته‌ها است که اگر از درآمد واقعی بیشتر باشد باعث افزایش در بخش هزینه‌ای بودجه می‌شود. دکتر غلامرضا مصباحی‌مقدم، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا تصریح کرد: نمایندگان محترم مجلس توجه داشته باشند برای ایجاد هزینه ابتدا باید به بخش درآمد واقعی کنند و پیشنهاد می‌شود ابتدا سقف درآمدهای دولت که شامل فروش نفت، مالیات و باادگاری دارایی‌های دولتی است در نظر گرفته شود و پس از آن هزینه‌ها تغییر کند. وی با اشاره به اینکه بودجه از دو بخش درآمد و هزینه تشکیل می‌شود، افزود: درآمد و هزینه باید با هم برابر باشد اما نکته قابل توجه اینجاست، زمانی که در بخش هزینه تغییراتی ایجاد می‌شود بخش درآمدی نیز تغییر می‌کند اما برخی از آن درآمدها واقعی نیستند و منجر به کسری بودجه خواهد شد. در واقع هزینه‌های واقعی در برابر درآمدهای مشکوک قرار می‌گیرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: نمایندگان مجلس ابتدا سقف درآمد را در نظر بگیرند و بر آن اساس، هزینه‌ها را تعریف کنند. در غیر این صورت فشار جبران هزینه بر دوش بانک مرکزی می‌افتد و ثبات تورمی دارد. مصباحی مقدم با تأکید بر اینکه کسری بودجه، تورم را به دنبال دارد، گفت: هر زمانی که مجلس خارج از ظرفیت درآمدی دولت هزینه‌تراشی کرده کسری بودجه به دنبال داشته و جبران آن از جیب همه مردم پرداخت شده است.

وی با اشاره به اینکه مجموع تغییراتی که مجلس انجام داده ۴۴۱ همت است، خاطر نشان کرد: از این ۴۴۱ همت، ۲۲۰ همت داخل سقف بودجه و ۱۹۰ همت فرابودجه‌ای است که نیاز به بررسی و بحث جداگانه دارد. معاون سازمان برنامه و بودجه با واگویی پیش‌بینی مجلس در خصوص افزایش حقوق کارکنان، بیان کرد: افزایش

از ارز کالاهای اساسی به واردات نهاده‌های دامی که مورد نیاز صنایع است، تخصیص می‌یابد، چون توان تولید بالای این محصولات در کشور فراهم نیست و این نهاده‌های دامی نقش ویژه‌ای در تولید محصولات دامی، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، لبنیات و... ایفا می‌کنند.

این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: امیدواریم با درایت شورای نگهبان و میزان مصوبه مجلس نهایی نشده و میزان قابل قبولی از به واردات کالاهای اساسی تخصیص یابد تا شاهد تورم مواد غذایی و کالاهای اساسی در کشورمان نباشیم.

### مجلس با امنیت ملی و غذایی بازی نکند

در همین خصوص عبدالمجید شیخی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: بدون شک مجلس شورای اسلامی به دلایل البته سیاسی، تصمیم غلطی در خصوص کاهش ۵ میلیارد یورویی از تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی گرفته که دود آن به چشم مردم می‌رود. وی افزود: به هر حال کالاهای مورد نیاز و اساسی باید وارد کشور شوند به همین دلیل برای واردات آنها باید از نرخ بالاتری تخصیص داده شود که این امر بدون شک آثار تورمی روی قیمت

این کالاها خواهد داشت. این کارشناس مسائل اقتصادی در ادامه تصریح کرد: پیر واضح است، هر کاری که توسط هر عاملی سبب به‌هم‌ریختگی نظام قیمت‌ها شود تورم را تشدید خواهد کرد. شیخی خاطر نشان کرد: امنیت ملی و وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد.

وی افزود: این اقدام مجلس نباید به دولت سیزدهم تحمیل شود، چون نسخه غلطی است که سهم هزینه‌های خوراک و آشامیدنی در سبد هزینه‌ای خانوار بشدت افزایش یافته و ۵ برابر خواهد شد. این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: قیمت گوشت و سایر کالاهای اساسی طی سال‌های اخیر چند برابر افزایش یافته، بنابراین می‌توان گفت، کالاهای ضروری کشت قیمتشان بشدت پایین است و مصرف ناچهار هستند آنها را مصرف کنند، بنابراین مجلس باید طرفدار کاهش قیمت و تأمین معیشت مردمی باشد که از دل آنها آمده و بر صندلی مجلس نشسته‌اند.

### احتمال تورم ۶۰ درصدی مواد غذایی در سال آینده

#### برش

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم توضیح داد: «نمایندگان ۵ میلیارد یوروی برای تأمین کالاهای اساسی کشور در سال ۱۴۰۳ را کاهش دادند. درحالی که کمیسیون حدود ۱۵ میلیارد یوروی در متن آورده بود، طبق پیشنهاد این عدد به ۱۰ میلیارد یوروی رسید و ۵ میلیارد یوروی منابع ارزی تأمین کالاهای اساسی کاهش یافت». حسینعلی حاجی‌دلیگانی همچنین بیان کرد: «ما همین اسامال تا امروز ۱۳/۹ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای اساسی کرده‌ایم و تا پایان سال هم این عدد به ۱۵ میلیارد دلار می‌رسد. چطور می‌توانیم درحالی که هیچ کالایی از کالاهای وارداتی را به اندازه نیاز تولید نکرده‌ایم، مانع از واردات آن به کشور شویم؟ این در حالی است که نه صرف ما نسبت به آن کالا کم شده و نه تولیدمان افزایش یافته، پس ناگزیر به واردات کالا هستیم، اما سعی شده است از تخصیص به واردات کالای اساسی را کاهش دهد و این فاجعه‌ای بزرگ به بار می‌آورد.» این نماینده مجلس تأکید کرد: «اگر این مصوبه توسط شورای نگهبان ایراد گرفته نشود و نهایی شود، شاهد تورم ۶۰ درصدی خواهیم بود.»

## بنگاه



## اگر بار مالی بر دولت تحمیل می‌شود باید منجر به افزایش رضایتمندی بین مردم شود، نه اینکه این گونه تصمیم‌گیری‌ها بی‌عدالتی و تبعیض را افزایش دهد

### تسهیلات طرح آفتاب بانک سینا با نرخ سود صفر درصد

شهرام نادری در نشست خبری تشریح طرح تسهیلاتی آفتاب بانک سینا با اشاره به معرفی دو طرح آفتاب و چشمه بانک سینا در موضوع پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اظهار داشت: اولویت در زمینه معرفی طرح‌های قرض‌الحسنه بانک سینا مربوط به طرح آفتاب است. شهرام نادری، مدیر امور بانکداری اجتماعی بانک سینا با اشاره به اینکه این بانک در اجرای تسهیلات تکلیفی خوب عمل کرده است، گفت: بانک سینا از بانک‌هایی است که تراز مثبت داشته و تسهیلات را بموقع پرداخت می‌کند و در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز پیشتاز است.

وی افزود: هیأت مدیره بانک در سال ۱۴۰۱ طرح تحول را تصویب کرد که براساس آن خطوط بانکداری از جمله بانکداری اجتماعی راه‌اندازی شد. مدیر امور بانکداری اجتماعی بانک سینا به اهداف تسکیل و راه‌اندازی بانکداری اجتماعی اشاره کرد و گفت: ارائه تسهیلات به لایحه بودجه تسهیل شده است. عنوان کرد: در طرح تسهیلات آفتاب تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه مدت‌دار با سربه‌سر ۱۲ تا ماهه و مدت بازپرداخت ۶ تا ۴۸ ماه با نرخ کارمزده صفر درصد ارائه می‌شود.

نادری اذعان داشت: بانک سینا به عنوان نخستین بانک تسهیلات قرض‌الحسنه بدون کارمزد را در ایران سال جاری تصویب کرده است اما توجه به صلاحدید مدیران تاکنون تبلیغی در مورد آن انجام نشده است. وی با اشاره به سپرده‌گذاری مشتریان تصریح کرد: الزاماً نباید مبلغی رسوب داشته باشد بلکه حساسی را بازگشایی کنید و براساس میانگین یک تا ۶ ماهه بهره‌مند شوید.

نادری با تأکید بر اینکه امتیاز این بانک قابل انتقال به اقوام درجه یک مانند پدر، مادر، همسر و فرزند است، اظهار داشت: تسهیلات طرح چشمه هم در کنار طرح آفتاب وجود دارد و در همین قالب است فقط ضرایب آن بالاتر بوده و مدت سپرده‌گذاری ۱۲ تا ۳۶ ماه و زمان بازپرداخت ۶ تا ۱۰ ماه در نظر گرفته شده است.

### نرخ کارمزد تسهیلات طرح آفتاب صفر درصد است

مدیر امور بانکداری اجتماعی بانک سینا گفت: نرخ کارمزد تسهیلات طرح چشمه ۲ درصد و نرخ کارمزد تسهیلات طرح آفتاب صفر درصد در نظر گرفته شده و مدت بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است و بانک سینا برای جذب و پرداخت این منابع مشکلی ندارد. مدیر بانکداری اجتماعی بانک سینا عنوان کرد: تسهیلات تکلیفی براساس دستورالعمل بانک مرکزی در زمینه ازدواج، فرزندآوری و اشتغال پرداخت می‌شود که سال جاری در بخش فرزندآوری ۹۷ درصد از بودجه به این حوزه اختصاص یافته است و در رتبه اول قرار داریم و در زمینه ازدواج هم ۴ هزار و ۷۲۳ مورد تسهیلات از ابتدای سال به مبلغ ۹ هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال پرداخت شده است. نادری اضافه کرد: در زمینه فرزندآوری ۶ هزار و ۲۰۰ نفر تسهیلات به میزان ۳ میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال با تحقق ۹۷ درصد دریافت کرده‌اند. وی اضافه کرد: در زمینه اشتغالزایی نیز با کمک کمیته امداد ۸۵ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال و با تحقق ۸۵ درصد در این بخش انجام شده است.

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## امنیت ملی

وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد

## با کاهش ۵ میلیارد یورویی ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی توسط مجلس صورت خواهد گرفت

# آثار منفی یک مصوبه بر سفره مردم

## گزارش

### امین محمودی

خبرنگار

طی روزهای گذشته شاهد کاهش ۵ میلیارد یورویی ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی، کشاورزی و دارویی در بودجه ۱۴۰۳ توسط مجلس شورای اسلامی بوده‌ایم، تصمیمی که حالا دیگر همه کارشناسان به اتفاق معتقدند، تورم گسترده‌ای را در کشور طی سال آینده رقم خواهد زد.

در همین خصوص داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به این مصوبه مجلس گفته است: «دولت در لایحه بودجه سال آینده، ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو پیش‌بینی کرده است که کاهش آن به ۱۰ میلیارد دلار باعث ایجاد اثرات تورمی می‌شود.» تصمیمی که نمایندگان مجلس نیز بشدت از آن انتقاد و آن را مصوبه‌ای خطرناک قلمداد کرده‌اند. در ۱۰ ماهه سال جاری حدود ۱۴ میلیارد دلار از برای واردات کالاهای اساسی اختصاص داده شده که بیشتر آن برای واردات نهاده‌های دامی بوده است، بدون شک این عدد در پایان سال به ۱۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

در وضعیت فعلی بسیاری از اتحادیه‌های مربوط به کالاهای اساسی و فعالان بخش کشاورزی معتقدند که نرخ برخی اقلام باید افزایش یابد و شاهد تنش‌هایی در این زمینه بین بخش خصوصی، اتحادیه‌ها با وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت هستیم،

### کاهش ارز کالاهای اساسی

نمایندگان ۵ میلیارد یوروی برای تأمین کالاهای اساسی کشور کاهش دادند. ناگزیر به واردات کالا هستیم، اما سعی شده است ارز تخصیص یافته به واردات کالای اساسی را کاهش دهد و این فاجعه‌ای بزرگ به بار می‌آورد



### عکس: ایرنا

می‌گوید: کاهش ۵ میلیارد یورویی ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی در سال آینده بدون شک به تورم گسترده بشدت افزایش یافته که لازم است کمتراز گذشته به واردات کالاهای اساسی بپردازیم. داداشی حاجی اظهار کرد: از طرف دیگر مصرف کالاهای اساسی نیز با کاهش نیوده یا اگر هم بوده کاهش اندکی داشته، بنابراین پرواضح است که این تصمیم مشکلات زیادی برای خانوارها جهت تأمین معیشت خود به وجود خواهد آورد.

وی افزود: از طرف دیگر بخش زیادی و

به طوری که به عنوان مثال این فعالان معتقدند قیمت مصوب مرغ باید ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان تعیین شود. بنابراین تلاش این تصمیم مجلس که سبب کاهش واردات کالاهای اساسی و کمبود آنها در بازار در سال آینده خواهد شد به افزایش تورم قابل توجه و کم‌یابی دسترسی به آنها منجر خواهد شد.

### شورای نگهبان مصوبه مجلس را تصویب نکند

همچنین داوود داداشی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران»